
Municipio de Macuspana, Tabasco 
Estado de Flujo de Efectivo 

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023
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Concepto MARZO DICIEMBRE 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

92,711,232.81
2,298,736.85

113,912,149.42
2,564,068.86

4,514,844.21
303,988.01

1,196,095.10

5,099,189.71
165,618.40
886,576.82Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvencione, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion 

Aplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

84,397,568.64105,196,695.63

57,863,825.77
26,465,731.29

5,776,395.84
9,647,841.00

40,549,701.25
26,204,325.97

1,854,467.71
7,136,032.17

1,197,762.11 521,076.40

10,134,071.98
4,642,023.55

56,048,323.65

211,763.00
4,622,036.00

52,161,531.56

Flujos de Ejectivo de las Actividades de Inversion 
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

2,547,421.06 0.00

0.002,547,421.06
32,466,371.54
31,155,408.41

1,310,963.13

13,870,382.87
5,857,078.32

198,138.37
7,815,166.18

-13,870,382.87
0.00

-29,918,950.48

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen
Endeudamiento Neto 

Interne 
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda 
Interno 
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

32,839,635.39 5,857,078.32

31,155,408.41
1,684,226.98

31,155,408.41

5,857,078.32
0.00

7,102,326.99

5,857,078.32
1,245,248.67

-1,245,248.67

31,155,408.41
0.00

1,684,226.98

incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
/ \

Efecitvo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivqlentes al Efectivo al Final del Ejercicio

27,813,600.15 37,045,900.02

109,616,541.03
146,662,441.05

146,662,441.05
174,477,947.75

stade decir V' rdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisorBajo pr

)|.
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